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Informácia k používaniu nového vzoru daňového priznania k DPH 

 
 

Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8.decembra 2017 

č.MF/016923/2017-731 bol vydaný nový vzor daňového priznania k dani 

z pridanej hodnoty s účinnosťou od 1.1.2018, ktorý bol uverejnený vo 

Finančnom spravodajcovi pod číslom 20/2017. 

  

Formulár  daňového priznania k dani z pridanej hodnoty platný od 1.1.2018 sa 

prvý krát použije pri podávaní daňového priznania za obdobie január 2018 

a nasledujúce obdobia alebo za I. kalendárny štvrťrok 2018 a nasledujúce 

obdobia. Tento formulár je už zverejnený v katalógu elektronických formulárov. 

 

Poznámka  

Vzhľadom k tomu, že je zverejnený aktuálny formulár, dochádza zo strany 

platiteľov dane k otázkam, či v prípade dodatočného daňového priznania za 

zdaňovacie obdobia, pred  1.1.2018 majú použiť tento formulár. K uvedenému 

uvádzame, že ak platiteľ dane podáva  daňové priznanie za obdobie, ktoré končí 

najneskôr 31.12.2017 (napr. dodatočné daňové priznanie za zdaňovacie obdobie 

december 2017)  potom je potrebné cez  „Vyhľadávacie kritéria“ (nachádzajúce 

sa v hornej časti katalógu elektronických formulárov) zvoliť možnosť „Zobraziť 

aj staré verzie“ a následne možnosť „Vyhľadať“. Po tomto kroku budú 

zobrazené aj staršie verzie tlačív, v ktorých si platiteľ dane vyhľadá platný 

formulár pre dané obdobie. V tomto konkrétnom prípade to bude daňové 

priznanie k dani z pridanej hodnoty – platné od 1.1.2012. 
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